



Liceo Statale "V. De Caprariis"

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464 Fax 0825-1643462

Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 e-mail: avps06000b@istruzione.it - avps06000b@pec.istruzione.it

sito web: <u>www.scientificoatripalda.gov.it</u>
C.F. 92003550644

Prot. N. 544

Atripalda, 13 settembre 2017

Al Sito WEB della Scuola All' Albo Agli Atti

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 1 del 11 settembre 2017

DELIBERA N. 1:

Insediamento nuovo Consiglio di Istituto in seguito alla surroga dei membri decaduti.

DELIBERA N. 2:

Rinvio nuove nomine per la Giunta esecutiva.

DELIBERA N. 3:

Approvazione procedure di avvio dell' a.s. 2017/18 e prime proposte di ampliamento offerta formativa.

DELIBERA N. 4:

Adozione del calendario scolastico regionale della Campania senza alcun adattamento e orario ridotto delle lezioni dal 14 al 23 settembre 2017.

DELIBERA N. 5:

Conferma degli orari di lezione dello scorso anno nei tre plessi della scuola:

- Per la sede centrale di Atripalda: dalle ore 8:05, alle ore 13:05; l'intervallo si svolgerà dalle10:55 alle 11:05.
- Per la sede di Altavilla Irpina: dalle ore 8:25 alle ore 13:25; l'intervallo si svolgerà dalle 11:20 alle 11:30.
- Per la sede di Solofra: dalle ore 8:30 alle ore 13:30; l'intervallo si svolgerà dalle 11:20 alle 11:30.

Conferma modalità di uscita anticipata dalle lezioni:

"non saranno concessi permessi di uscita anticipata di durata annuale; le uscite anticipate occasionali saranno concesse solo in presenza di un genitore o di un soggetto maggiorenne a ciò appositamente delegato con delega annuale depositata agli atti della scuola".

DELIBERA N. 6:

Conferma della divisione dell' anno scolastico in quadrimestri: il primo dall' inizio delle lezioni al 31 gennaio, il secondo dal 1 febbraio al termine delle lezioni.

DELIBERA N. 7:

Conferma delle modalità dei rapporti scuola-famiglia dello scorso anno:

"vi saranno due incontri collegiali quadrimestrali, uno nel mese di dicembre ed uno ad aprile. Inoltre i docenti si sono resi disponibili a ricevere personalmente i genitori una volta a mese, nell' ultima settimana di ciascun mese, previo appuntamento, in un' ora di ricevimento che sarà comunicata alle famiglie non appena sarà definito l' orario delle lezioni. Naturalmente in caso di necessità saranno gli stessi docenti a contattare direttamente le famiglie per comunicazioni urgenti. La consegna delle schede di valutazione quadrimestrale sarà effettuata on-line. In caso di debiti formativi le famiglie saranno informate direttamente"

DELIBERA N. 8:

Conferma delle modalità di espletamento delle gare di appalto (D.Lgvo n. 163 del 12 aprile 2006 "Codice degli appalti", Regolamento D.P.R. n. 207 del 2010, D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016).

DELIBERA N. 9:

Prosecuzione progetti di ampliamento dell' offerta formativa di durata pluriennale.

DELIBERA N. 10:

Indizione gara per l'assicurazione infortuni e rischi conto terzi alunni e personale della scuola a.s. 2015/2016 entro il 1 gennaio 2018.

DELIBERA N. 11:

Indizione gara per le visite guidate di un giorno a.s. 2017/2018.

DELIBERA N. 12:

Criteri di espletamento dei servizi ausiliari ed amministrativi.

DELIBERA N. 13:

Approvazione stato di attuazione del programma annuale e variazioni di bilancio presentate.

DELIBERA N. 14:

Nomina Commissione Elettorale a.s. 2017/19

DELIBERA N. 15:

Nomina Organo di garanzia per gli studenti a.s. 2017/2018.

DELIBERA N. 16:

Surroga del componente alunni del "Comitato di Valutazione del servizio dei docenti" in sostituzione dell'alunno decaduto dalla carica.

DELIBERA N. 17:

Indizione elezioni scolastiche per gli organi collegiali di durata annuale e per il rinnovo della componente alunni nel Consiglio di Istituto in data 23 ottobre 2017.

DELIBERA N. 18:

Riconferma del limite di spesa a disposizione del dirigente per lo svolgimento dell' attività negoziale per acquisti, appalti e forniture (Art. 34 D.I. n. 44 del 2001) ad € 5.000 (cinquemila) IVA esclusa.

DELIBERA N. 19:

Delega alla dirigente per l'adesione a progetti e collaborazioni proposte da Enti Locali, quali ASL,

Comuni, Enti di ricerca ecc. e di adesione a reti di scuole; delega alla dirigente per la concessione per brevissimi periodi dei locali scolastici a Enti o Associazioni del territorio per manifestazioni di particolare rilievo.

DELIBERA N. 20:

Prosecuzione per l'a.s. 2017/2018 delle attività del Centro Sportivo Scolastico e partecipazione ai Giochi Sportivi Studenteschi e Giochi della Gioventù.

DELIBERA N. 21:

Modalità di svolgimento delle assemblee studentesche.

DELIBERA N. 22:

Criteri di formazione delle classi, assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi e del personale ATA ai plessi.

DELIBERA N. 23:

Attività da retribuire con il FIS (art. 88 CCNL 2007) e soggette a contrattazione integrativa di istituto.

DELIBERA N. 24:

Validità dell' anno scolastico, giustifica assenze e ritardi.

DELIBERA N. 25:

Non candidatura della scuola alla sperimentazione MIUR del Liceo in quattro anni.

DELIBERA N. 26:

Adesione al "Progetto REDOOK" di matematica per tutti gli studenti, finanziato con fondi della scuola.

DELIBERA N. 27:

Approvazione avvio progetti PON già presentati, finanziati o che verranno finanziati.

DELIBERA N. 28:

Conferma del diniego all' installazione di distributori di cibi e bevande, di bar/bouvette nella scuola; diniego della concessione della palestra della sede di Atripalda a soggetti esterni alla scuola per motivi di sicurezza.

Il SEGRETARIO del Consiglio di Istituto

IL PRESIDENTE del Consiglio di Istituto

Prof.ssa Giuseppina Ammaturo

Sig.ra Angela Presidio

Firme autografe a mezzo stampa ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.Lvo n. 39/1993